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Hallituksen esitys eduskunnalle tartuntatautilaiksi 

 

 

Suomen lähi- ja perushoitajaliitto, SuPer ry esittää lausuntonaan seuraavaa; 

 

On hyvä, että lainsäädäntö ajanmukaistetaan ja selkiytetään vastamaan nykytilannetta. Erityisesti 

kiinnitimme huomiota ympärivuorokautisten sosiaalihuollon yksiköiden huomioimisen osana 

tartuntatautien ja hoitoon liittyvien infektioiden torjuntaa ja hoitoa sekä leviämisen rajoittamista.  

 

Ympärivuorokautisten sosiaalihuollon mukaan ottaminen torjuntatyöhön tarkoittaa myös riittävää 

informaatiota ja perehdyttämistä tartuntatautien torjuntatyöstä ko. yksiköihin. Lähtökohtaisesti 

lähihoitajilla, joita työskentelee runsaasti kyseessä olevissa yksiköissä, on laaja-alaisen 

perustutkintonsa myötä osaamista myös terveydenhuollosta ja tartuntataudeista.  Kuitenkin lakia 

toimeenpantaessa on syytä kiinnittää huomiota viranomaisten taholta riittävään informaatioon ja 

perehdytykseen. Pidämme myös hyvänä kunnan velvollisuutta huolehtia tartuntatautien valvonta- ja 

ehkäisytyöstä myös alueellaan toimivien yksityisten palveluntuottajien osalta.  

 

Työntekijöiltä ja opiskelijoilta vaadittavat selvitykset terveydentilastaan ovat asiallisia, mutta niistä 

tiedottamisesta ja toteuttamisesta on työnantajan huolehdittava kaikissa yksiköissä, joissa niiden 

katsotaan olevan tarpeen. Ympärivuorokautisessa sosiaalihuollossa selvitysten pyytäminen 

tarkoittaa mielestämme käytännössä kaikkia työntekijöitä, koska työtehtävät tällä hetkellä sisältävät 

vähintäänkin laissa mainittua elintarviketyötä.   

 

Työnantajan on resursoitava myös yksiköiden kehittämistyöhön, jotta infektioiden ja tartuntatautien 

torjuntaan liittyviä toimintatapoja voidaan kehittää. Työntekijän on yhtälailla sitouduttava 

kehittämään työtapojaan ja asenteitaan lainsäädännön ja ohjeistusten hengenmukaisiksi ja 

asiakaslähtöisiksi. Riittävillä resursseilla tarkoitetaan tässä riittävää ja osaavaa henkilökuntaa sekä 

asianmukaisia tiloja. Kohdennettu ja ajantasainen koulutus tartuntatautien ehkäisystä ja hoidosta 

sekä leviämisen ehkäisystä on myös olennaisen osa resursseja. Lisäksi on varmistettava, että 

toimintayksikön henkilökunnan on mahdollista saada ohjausta tarvittaessa.  
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